
Name Vorname Email dienstl. Studiengang Lehrveranstaltungstitel LVNR 

Agster Sebastian sebastian.agster@hm.edu MSI Gesellschaftsrechtliche Fragestellungen 3501

Anane-Mundthal Katharina katharina.anane-mundthal@hm.edu BA SA Verlust und Trauer 708

Arendt Danii danii.arendt@amanda-muenchen.de BA SA Sexuelle Bildung in der Sozialen Arbeit mit Jugendlichen 707

Barkow v. Creytz Dunja dunja.barkow_von_creytz@hm.edu BA SA Sozialrecht II 344

Fachpraxis V 4708

Bedarfsermittlung und Assessment 4104

Pflegeprozessplanung und -dokumentation 4105

Fachpraxis Gr A - D 4113

Becker Matthias matthias.becker@hm.edu BA SA Gleichstellungsarbeit und Gleichstellungspolitik heute 715

Becker Susanne susanne.becker@hm.edu BA SA Lektürekurs: Klasse und Klassismus 333

Beratung 394

Beratung 395

Justiznahe soziale Dienste 300

Kriminologie 204

BA SA Persönlichkeitsbildung und Soziale Kompetenzen I 382

MDBI
Beratungsstandards und Grundzüge der 
Beziehungsgestaltung (Gruppe 1)

7106

Braun Christine  christine.braun@hm.edu BASA online 
Lebenswelten und Methoden in der Bildungsarbeit mit 
Erwachsenen

1508

Breu Felix felix.breu@hm.edu MSI Wissenschaftliches Schreiben Gruppe B 3108

Beratung 390

PbL 509
Brockmann Bettina  bettina.brockmann@hm.edu BA SA

Betz Monika monika.betz@hm.edu BA SA

Blomberg von Anna anna.von_blomberg@hm.edu

Lehrbeauftragte FK 11 Wintersemester 2024/25

Baumann Selina  selina.baumann@hm.edu Angw. Pflegewiss.

Beckmann Holger holger.beckmann@hm.edu BA SA

Stand: 22.08.24/D.Fischbacher FK11
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Burkart Caroline  caroline.roggmann@hm.edu MSI Praxisprojekt Marketing und Öffentlichkeitsarbeit Gruppe B 3314

Einführung in das wissenschaftliche Arbeiten 129

Lektürekurs: Gender 334

Einführung in das wissenschaftliche Arbeiten 128

Contu Melanie melanie.contu@hm.edu BA SA
Diskriminierungskritik als Gestaltungsaufgabe der Sozialen 
Arbeit

718

Fachpraxis Gr A - D 4113

Fachpraxis V 4708

Kreativitätsmethoden Gruppe A 3118

Kreativitätsmethoden Gruppe B 3119

Kreativitätsmethoden Gruppe C 3120

de la Haye Marie Charlotte marie_charlotte.de_la_haye@hm.edu BA SA Persönlichkeitsbildung und Soziale Kompetenzen I 383

Denninger Johannes johannes.denninger@hm.edu BA SA Armut in Deutschland 356

D?Alfonso Masarié Edoardo  edoardo.dalfonso_masarie@hm.edu BA SA Sozialrecht II 345

Eckstein Patric patric.eckstein@hm.edu MSI Kommunikationstechniken Gruppe C 3308

Persönlichkeitsbildung und Soziale Kompetenzen I 380

Persönlichkeitsbildung und Soziale Kompetenzen I 379

Erhardt Maximilian maximilian.erhardt@hm.edu BA SA Träger und Arbeitsfelder der Sozialen Arbeit 108

Einführung in das wissenschaftliche Arbeiten 114

Einführung in das wissenschaftliche Arbeiten 113

Fiedler Alina Veronika alina.fiedler@hm.edu BEKI Verwaltung und Leitung 2600

Friedrich Björn bjoern.friedrich@hm.edu SAFD Handlungsmethoden im Kontext der Mediatisierung I 5105

Fröba Stefan stefan.froeba@hm.edu BA SA Gemeinwesenarbeit 406

Fuchs Simon fuchs36@hm.edu BA SA Menschen mit Behinderung 751

Epple Christian christian.epple@hm.edu BA SA

Fiebig Marcus marcus.fiebig@hm.edu BA SA

Darchinger Britta Britta.Darchinger@hm.edu Angw. Pflegewiss.

Dassel Gisela gisela.dassel@hm.edu MSI

Butschek Alina alina.butschek@hm.edu BA SA
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Grabow Birgit bgrabow@t-online.de BA SA Persönlichkeitsbildung und Soziale Kompetenzen I 389

Träger und Arbeitsfelder der Sozialen Arbeit 100

PbL 506

Großberger Wiebke wiebke.grossberger@hm.edu Angw. Pflegewiss. Pharmakologie und medizinisches Fachrechnen 4305

Einführung in das wissenschaftliche Arbeiten 122

Einführung in das wissenschaftliche Arbeiten 121

Grundl Eva  eva.grundl@hm.edu BA SA Persönlichkeitsbildung und Soziale Kompetenzen I 387

Videoarbeit 155

Wir wollen eure Klicks! 161

BASA online Spezifische Methoden der Sozialen Arbeit 1505

BA SA Einführung in das wissenschaftliche Arbeiten 126

BEKI Kinder- und Menschenrechte, Rechts-und Sozialstaat 2406

BA SA Sozialverwaltungsrecht (TZ) 339

BEKI Kreativität und Medien (Gruppe A) 2609

BA SA Mentorat 182

Hanisch Ludwig  ludwig.hanisch@hm.edu MSI Innovationsmanagement Gruppe C 3104

Hauck Claudia claudia.hauck@hm.edu ANP (Pflege-) Theoretische Ansätze in Advanced Nursing Practice 6104

Haupt Marlene marlene.haupt@hm.edu BA SA Nachhaltigkeitsstrategien sozialer Organisationen 308

Haupt Marlene marlene.haupt@hm.edu BA SA Ökonomie II 403

Heilscher Evelyn evelyn.heilscher@hm.edu BA SA
Soz.Arbeit mit Kindern suchtkranker u.psychisch kranker 
Eltern

363

Heinlein Michael michael.heinlein@hm.edu MSI Literaturseminar Gruppe B 3112

Haaß Stefanie stefanie.haass@hm.edu

Hanakam Dominik d.hanakam@hm.edu

Grüneisl Matthias mgruenei@hm.edu BA SA

Gundermann-Link Susann gunderma@hm.edu

Gratzl Martina martina.gratzl@hm.edu BA SA

Gruber Susanne susanne.gruber@hm.edu BA SA
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Praxisprojekt Marketing und Öffentlichkeitsarbeit Gruppe A 3313

Profilbildung und Bewerbung Gruppe A 3315

Marketing und Öffentlichkeitsarbeit: Marketing und 
Öffentlichkeitsarbeit

3312

Holmer Daniel  daniel.holmer@hm.edu BEKI Organisationslehre I 2400

Holzhauser Julia julia.holzhauser@hm.edu BA SA Singen 169

Hummel Susanne susanne.hummel@projektverein.de BA SA
Chronische Krankheit, (psychische) Behinderung und 
Lebenswelt

370

Härtl Klaus haertlklaus@gmail.com BA SA Grundlagen der Volkswirtschaftslehre 203

BA SA Einführung in das wissenschaftliche Arbeiten 117

Angw. Pflegewiss. Grundlagen Methodenlehre, qualitative Methoden 4303

BA SA Wissenschaftswerkstatt 705

BA SA Einführung in das wissenschaftliche Arbeiten 116

Irlbauer Axel axel.irlbauer@hm.edu BA SA Streetwork 358

Jende Robert robert.jende@anstiftung.de BA SA Kulturen des Selbermachens 332

Jörk Sabine sabine.joerk@hm.edu SAFD Forschungsstrategien Grundlagen qualitativ 5106

Karwinkel Daniel daniel.karwinkel@hm.edu BASA online Praxisprojekt II 1707

Kill Guido guido.kill@hm.edu BASA online 
Spezifische Problemlagen/Konzepte/Krisenintervention in der 
Sozialen Arbeit in der Rehablilitation

1503

Klier Alexander alexander.klier@hm.edu GWG Organisationen und ihre Handlungsressourcen 8104

Klier Alexander alexander.klier@hm.edu BASA online 
Spezifische Problemlagen/Konzepte/Krisenintervention in der 
Erwachsenenbildung

1509

Heymel Thomas thomas.heymel@hm.edu MSI

Höpfl Markus markus.hoepfl@hm.edu
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MSI Wissenschaftliches Schreiben Gruppe C 3109

BA SA Einführung in das wissenschaftliche Arbeiten 124

BA SA Einführung in das wissenschaftliche Arbeiten 125

BASA online Spezifische Methoden der Sozialen Arbeit 1505

Krupp Bastian bastian.krupp@hm.edu BA SA Medienpädagogik 364

Intra- und interdisziplinäre Fallbearbeitung in spezialisierten 
Feldern der Pflegepraxis ?  Teil I

6101

Teamarbeit, Kooperation und Berufsfeldreflektion in Advanced 
Nursing Practice

6301

Einführung in die Ethik der Sozialen Arbeit 148

Angewandte Ethik 412

Küppers Dieter dieter.kueppers@hm.edu BA SA Zusatzpflichtveranstaltung 153

Laakmann Iris laakmann@hm.edu MSI Profilbildung und Bewerbung Gruppe D 3318

Lachner Antonia lachnerantonia@gmail.com BA SA Balu und Du 369

Lenzgeiger Bruno lenzgeig@hm.edu BA SA
Nachhaltiges Handeln: Strategien und Praktiken für einen 
nachhaltigen Campus

723

Leopold Christian christian.leopold@hm.edu BA SA

Auf dem Weg zu einer gesunderhaltenden Beziehungs-
gestaltung zu Menschen mit Betreuungsbedarf: In wie weit 
können soziale Roboter Pflegekräfte oder die Soziale Arbeit 
dabei unterstützen?

329

Letsch Fritz fritz.letsch@hm.edu BA SA  Theatermethoden und Partizipation 168

Linse Anuschka anuschka.linse0@hm.edu BA SA &#34;SozialFrontal&#34; 717

Loferer Barbara barbara.loferer@hm.edu BA SA Persönlichkeitsbildung und Soziale Kompetenzen I 376

Länger Andrea andrea.laenger@hm.edu BA SA Soziale Organisationen im Wandel 304

Macha Katrin katrin.macha@hm.edu BA SA Erziehungswissenschaft I 134

Maier-Steiger Barbara barbara.maier-steiger@hm.edu BA SA Alter(n) im Focus Sozialer Arbeit 361

Kunerl Eva eva.kunerl@hm.edu ANP

Kümpfbeck Katrin katrin.kuempfbeck@hm.edu BA SA

Krumm Susanne susanne.krumm@hm.edu
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SAFD Handlungsmethoden im Kontext der Mediatisierung I 5104

BA SA Aktive Medienarbeit mit Tablets 166

Meiler-Windisch Martin martin.windisch@hm.edu BA SA Träger und Arbeitsfelder der Sozialen Arbeit 103

Mennillo Giulia g.mennillo@apb-tutzing.de GWG Steuerungstheoretische Grundlagen 8103

Mester-Wagner Christina christina.mester-wagner@hm.edu  BASA online 
P7_Ethik und professionelle Selbstkonzept in der Sozialen 
Arbeit

1704

Meyer Jona meyerjona@gmail.com BA SA Persönlichkeitsbildung und Soziale Kompetenzen I 388

Moroder-Özcan Elisabeth elisabeth.moroder@gmail.com BA SA Schulsozialarbeit - Kooperation Jugendhilfe und Schule 366

Mosca Caroline caroline.mosca@hm.edu BA SA Sexuelle Bildung in der Sozialen Arbeit mit Jugendlichen 707

Mylonas Basilios Mylonas@regsam.net BA SA
Sozialpolitik - Einführung in das System der sozialen 
Sicherung

200

Märtens Michael-Philipp philipp.maertens@hm.edu BA SA Psychologie I 141

Neumann Heiko heiko.neumann@hm.edu BA SA Erziehungswissenschaft II - Jugendarbeit und Jugendbildung 205

Nguyen-Meyer Ngan ngan.nguyen-meyer@hm.edu BA SA Träger und Arbeitsfelder der Sozialen Arbeit 111

Soziale Organisationen im Wandel 306

Einführung in die Altersforschung (Gerontologie) 401

Paulik Rupert rupert.paulik@hm.edu BA SA Praktisches Musizieren in der Sozialen Arbeit 154

Peinen von Carola carola.von_peinen@hm.edu MSI
Marketing und Öffentlichkeitsarbeit: Profilbildung und 
Bewerbung Gruppe C

3317

Permien Hanna hanna.permien@hm.edu BEKI
Forschungsprojekt im Kontext von Familien- und 
Kindheitsforschung

2605

Pfeffer Sabine sabine.pfeffer@hm.edu BASA online Einführung in die Rechtsgebiete der Sozialen Arbeit 1102

Redweik Jasmin jasmin.redweik@hm.edu MSI Profilbildung und Bewerbung Gruppe B 3316

Rieger Samuel samuel.rieger@hm.edu MSI Literaturseminar Gruppe C 3113

BA SA

Meckl Astrid astrid.meckl@hm.edu

Paone Nadia nadia.paone@hm.edu
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BA SA Projekt Museum Future Mensch 742

BASA online P3-Gestaltung/Kreativität und Präsentation 1304

BA SA Projekt Museum Future Mensch 741

Roeske Adrian aroeske@ifib.de SAFD Theorien der Sozialen Arbeit im Kontext der Mediatisierung 5103

Ruda Petra petra.ruda@hm.edu MSI Management Tools Gruppe A 3302

Fotografie 158

HipHop 157

Sahinol Melike melike.sahinol@hm.edu MSI Literaturseminar Gruppe A 3111

Wissenschaflticher Theorie-Praxis-Transfer 1506

Wissenschaflticher Theorie-Praxis-Transfer 1705

Schmalenbach-Märker Petra  petra.schmalenbach-maerker@hm.edu BA SA Taiji 159

Schmidt Monika monika.schmidt@hm.edu BA SA Arbeit mit wohnungslosen und straffälligen Frauen 355

Schmoll Annemarie annemarie.schmoll@hm.edu BA SA Einführung in das wissenschaftliche Arbeiten 118

Scholze Bernhard bscholze@hm.edu BA SA Wissenschaftswerkstatt 706

Schriefl Florian  florian.schriefl@hm.edu  BA SA
Zeitgenössische und ausgewählte Theorien der Sozialen 
Arbeit

320

Schuster Lena lena.schuster@hm.edu BA SA Offene Jugendarbeit 357

Einführung in die Ethik der Sozialen Arbeit 146

Einführung in die Ethik der Sozialen Arbeit 147

Rechtliche Grundlagen in der Pflege Gruppe B 4112

Arbeitsbündnis und Empowerment in der Pflege Gruppe B 4110

Sievers Petra petra.sievers@hm.edu BA SA Wissenschaftswerkstatt 704

Sollfrank Tobias tobias.sollfrank@hm.edu BA SA Lektürekurs 331

Siefarth Thorsten thorsten.siefarth@hm.edu Angw. Pflegewiss.

Schindler Wolfgang wolfgang.schindler@hm.edu BASA online 

Schweiger Gottfried gottfried.schweiger@hm.edu BA SA

Rilz Maria maria.rilz@hm.edu

Ruggiero Petra petra.ruggiero@hm.edu BA SA
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Einführung in die Kulturtheorie 201

Ein integratives Verständnis von Bildung, Kultur und Medien 
begleitend zum Museum Future Mensch

744

Steckermaier Holger  holger.steckermaier@hm.edu BA SA
Chronische Krankheit, (psychische) Behinderung und 
Lebenswelt

370

Stein von Georg georg.von_stein@hm.edu MSI Kommunikationstechniken Gruppe A 3306

Steinhauser Vera vera.steinhauser@hm.edu MSI Innovationsmanagement Gruppe B 3103

Strohmeier Christian christian.strohmeier@hm.edu BA SA Fachseminar II Sozialmanagement 772

Klassische Theorien der Sozialen Arbeit 309

Zeitgenössische und ausgewählte Theorien der Sozialen 
Arbeit

381

Treuberg von Eberhard eberhard.von_treuberg@hm.edu BA SA
Soziale Arbeit und der pädagogische Alltag in stationären und 
teilstationären Erziehungshilfen

365

PbL 513

Träger und Arbeitsfelder der Sozialen Arbeit 101

Vieten Sabine BA SA Community Music Percussion Modul 167

Vogel Jessica jessica.vogel@hm.edu BA SA Gemeinwesenarbeit 406

Persönlichkeitsbildung und Soziale Kompetenzen I 385

Persönlichkeitsbildung und Soziale Kompetenzen I 386

Wagner Franziska franziska.wagner@hm.edu BA SA Yoga 162

Mentorat 177

Mentorat 176

Mentorat 174

Mentorat 175

MSI Management Tools Gruppe C 3304

GWG Steuerungstheoretische Grundlagen 8103
Weingartner David david.weingartner@hm.edu

Vollrath-Rödiger Julia julia.vollrath-roediger@hm.edu BA SA

Wallenta Bianca bianca.wallenta@hm.edu BA SA

Tran Tuan tuan.tran0@hm.edu BA SA

Trieb-Hummel Christine christine.trieb-hummel@hm.edu BA SA

Sréter Wolfgang  wolfgang.sreter@hm.edu BA SA
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Grundlagen, Aufgaben und Instrumente der 
Personalentwicklung in Organisationen

722

Projektmanagement in der Praxis 303

Mentorat 188

Mentorat 189

Wind Tanja tanja.wind@hm.edu BA SA Träger und Arbeitsfelder der Sozialen Arbeit 107

Winkler Susanne susanne.winkler@hm.edu MSI Kommunikationstechniken Gruppe B 3307

Wuttke Thomas thomas.wuttke@hm.edu SAFD Sozialinformatik 5102

Zwenger-Balink  Brigitte brigitte.zwenger-balink@hm.edu BA SA Methoden der Beratung 393

BA SA

Wiese Andrea awiese@hm.edu BA SA

Werth Wolfgang wolfgang.werth@hm.edu

Stand: 22.08.24/D.Fischbacher FK11


